
Ano XVI - Edição 1010 - Cidade de Taboão da Serra, 10 de Novembro de 2021 - Prefeito José Aprígio da Silva

1010
E X P E D I E N T E

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretário de Comunicação:
Arnoldo Landiva

Edição:
Secretaria de Comunicação

Textos e Revisão:
Assessoria de Imprensa

Secretaria de Comunicação 
PMTS

Pça Miguel Ortega, 439
Pq. Assunção - 06754 - 910

Telefone: (11) 4788-5487
www.ts.sp.gov.br

Veículo de Imprensa Oficial
autorizado pela Lei Municipal 

1550-05

As notícias relativas às atividades 
da Câmara Municipal de Taboão 

da Serra são de responsabilidade 
exclusiva do Poder Legislativo.

imprensa@taboaodaserra.sp.gov.br

Criada em 18 de Fevereiro de 2005



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 20212

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 3
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021

PORTARIA Nº 1.968/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DECIDE INSTAURAR Sindicância nº 30.087/2021 para 
apuração dos fatos relatados no processo em epígrafe, 
as quais passam a fazer parte para todos os efeitos, no-
meando como componentes da Comissão Sindicante: 
MICHELLE UCHOA SCHWARTZ (SGP), GUSTAVO 
MARIANO DOS SANTOS (sGP) e VANESSA GO-
MES SILVA (SGP), para sob a presidência da primeira, 
iniciarem os trabalhos objetivando a apuração dos fatos.

Prefeitura de Taboão da Serra, 22 de outubro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº 1.982/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DECIDE pela HOMOLOGAÇÃO dos trabalhos da Sin-
dicância do Processo nº 9.040/2021, conforme relatório 
final (folhas 332 a 335), determinando que sejam toma-
das as medidas para prosseguimento do feito. 

Prefeitura de Taboão da Serra, 27 de outubro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº 1.983/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
e considerando o parecer final da Comissão no Processo 
Administrativo Disciplinar n° 1.907/2020 (folhas 56 a 
61), DECIDE pela aplicação da penalidade de DEMIS-
SÃO a Sra. THAMIRES BORGES MIRANDA RODRI-
GUES, matrícula funcional 048323, cargo Auxiliar de 
Classe, pela prática de INASSIDUIDADE HABITUAL, 
violando os artigos 34, inciso I e 37, inciso I, da LCM 
nº 224/2010.
               
Por determinação dos artigos 160 a 163 da LCM nº 
224/2010, caberá pedido de reconsideração, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da publi-
cação na Imprensa Oficial do Município.
 
Prefeitura de Taboão da Serra, 28 de outubro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº 1.984/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
e considerando o parecer final da Comissão no Processo 
Administrativo Disciplinar n° 11.402/2020 (folhas 75 a 
79), DECIDE pela aplicação da penalidade de DEMIS-
SÃO a Sra. AMANDA DA SILVA RAMOS, matrícula 
funcional 043922, cargo Auxiliar de Classe, pela prática 
de INASSIDUIDADE HABITUAL e ABANDONO DE 
CARGO, violando os artigos 34, inciso I, 35 e 37, inciso 
I, da LCM nº 224/2010.
               
Por determinação dos artigos 160 a 163 da LCM nº 
224/2010, caberá pedido de reconsideração, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data da publi-
cação na Imprensa Oficial do Município.
 
Prefeitura de Taboão da Serra, 28 de outubro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA SGP Nº 056/2021
ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, nos termos do artigo 129, 
inciso I, da Lei Complementar Municipal nº 224/2010, 
e considerando o relatório final contido nos autos (fo-
lhas 26 a 28) e a decisão do Secretário da Secretaria 
Municipal de Saúde – SMS (folhas 28), DETERMINA 
o ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância nº 
4.879/2021, com as ressalvas do artigo 120 da LCM nº 
224/2020.

Prefeitura de Taboão da Serra, 05 de novembro de 2021.

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI- Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP Nº 057/2021
ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, nos termos do artigo 129, 
inciso I, da Lei Complementar Municipal nº 224/2010, e 
considerando o relatório final contido nos autos (folhas 
29 a 33) e a decisão do Secretário da Secretaria Munici-
pal de Assistência Social e Cidadania – SAS (folhas 33), 

DETERMINA o ARQUIVAMENTO do Processo de 
Sindicância nº 18.896/2021, com as ressalvas do artigo 
120 da LCM nº 224/2020.

Prefeitura de Taboão da Serra, 08 de novembro de 2021.

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI- Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP Nº 058/2021
ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, DECIDE INSTAURAR 
o Processo Administrativo Disciplinar nº 34.274/2020, 
sob o rito ordinário, para apuração dos fatos contidos 
no processo em epígrafe, a qual passa a fazer parte para 
todos os efeitos, em desfavor do servidor IGOR TADEU 
RIBEIRO MALOSSO, matrícula funcional 049337, 
cargo Assistente Administrativo, por suposta prática de 
INASSIDUIDADE HABITUAL, onde foram apontadas 
aproximadamente 14 (quatorze) faltas injustificadas no 
período de janeiro/2021 a setembro/2021, e por supos-
ta prática de conturbação no ambiente de trabalho, fal-
ta de comprometimento e proatividade, dedicando-se 
a assuntos de interesse particular durante o horário de 
expediente, causando prejuízo ao bom andamento ao 
serviço público, violando em tese os artigos 13, incisos 
I, II, IV, VI, VIII, XII, e 17, incisos II e XII da LCM nº 
224/2010, com os seguintes membros da comissão per-
manente da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Cidadania - SAS, nomeados por meio da portaria nº 
1.695/2021: ALEX ARAUJO DOS SANTOS (PROCU-
RADOR MUNICIPAL), CELMA MARCOS DE JESUS 
IGUMA (SAS) e LUCAS LIMA VAZ DE OLIVEIRA 
(SAS), para sob a presidência do primeiro, iniciarem os 
trabalhos objetivando a apuração dos fatos.

Prefeitura de Taboão da Serra, 08 de novembro de 2021.

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI- Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP Nº 059/2021
ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, DECIDE INSTAURAR 
Sindicância preliminar para apurar os fatos relatados 
no Processo nº 32.640/2021 (folhas 03 a 09), acerca da 
colisão envolvendo o veículo da frota Municipal, mode-
lo FORD / FIESTA versos FIAT / UNO MILLE, cujos 
fatos descritos ficam fazendo parte da presente para to-
dos os efeitos, a qual será composta pelos os membros 
da Comissão Permanente de Sindicância, nomeados 
por meio da portaria nº 933/2020: MICHELLE UCHOA 
SCHWARTZ (SGP), RUBENS RIBEIRO MARTINS 
JUNIOR (SETRAM) e VAGNER DE JESUS OLIVEI-
RA (SEFAZ), para sob a presidência da primeira, inicia-
rem os trabalhos objetivando a apuração dos fatos.

Prefeitura de Taboão da Serra, 08 de novembro de 2021.

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI - Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP Nº 060/2021
ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI, Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, DECIDE INSTAURAR o 
Processo Administrativo Disciplinar nº 33.180/2021, sob 
o rito sumário, para apuração dos fatos contidos no pro-
cesso em epígrafe, a qual passa a fazer parte para todos 
os efeitos, em desfavor do servidor SERGIO EUGENIO 
DOS SANTOS, matrícula funcional 034206, cargo Aju-
dante Geral, por suposta prática de INASSIDUIDADE 
HABITUAL, onde foram apontadas aproximadamente 
60 (sessenta) faltas injustificadas no período de outu-
bro/2019 a agosto/2020, violando em tese os artigos 
34, inciso I e 37, inciso I da LCM nº 224/2010, com os 
seguintes membros da comissão permanente da Secre-
taria Municipal de Saúde - SMS, nomeados por meio da 
portaria nº 1.958/2021: ALEX ARAUJO DOS SANTOS 
(PROCURADOR MUNICIPAL), ADALBERTO GON-
ÇALVES GAMA (SMS) e BEATRIZ DA SILVA MELO 
RIBEIRO (SMS), para sob a presidência do primeiro, 
iniciarem os trabalhos objetivando a apuração dos fatos.

Prefeitura de Taboão da Serra, 08 de novembro de 2021.

ALEXANDRE BITTENCOURT DEPIERI- Secretário 
Municipal de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 1985/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
RESOLVE EXONERAR a Sra. MARCIA CRISTINA 

SILVA DE OLIVEIRA, do cargo de ASSISTENTE DE GABINETE, de livre provimento, a partir desta data.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro de 2021

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº. 1986/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, RE-
SOLVE NOMEAR a  Sra. MARCIA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, para cargo de COORDENADOR de livre 
provimento, a partir desta data

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro 2021

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº. 1987/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, RE-
SOLVE NOMEAR a  Sra. LUCILENE FANTACI CASTANHEIRA, para cargo de ASSESSOR ESPECIAL II de livre 
provimento, a partir desta data

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro 2021

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

PORTARIA Nº. 1988/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à 
vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2018, resolve NOMEAR, 
a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, 
em conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO	  		                                    REF.: 040

CLAS NOME DOCUMENTO

5 RAFAEL QUIRINO SCHULER 296364459-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem 
efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro de 2021.

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito

PORTARIA Nº. 1991/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à 
vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público regido pelo Edital nº 03/2018, resolve NOMEAR, 
a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, 
em conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAIS 			                REF.: 2299

CLAS NOME DOCUMENTO

12 FERNANDO MORGADO 336211612-SP

Fica o nomeado acima convocado a tomar posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar sem 
efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro de 2021.

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito

PORTARIA Nº. 1992/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e à 
vista do resultado apresentado pela Comissão de Concurso Público regido pelo Edital nº 07/2018, resolve NOMEAR, 
a partir desta data, os candidatos que preencheram os requisitos legais para ocupar o cargo efetivo abaixo relacionado, 
em conformidade com a respectiva referência de vencimento, que segue:

CARGO: FISCAL DE RENDAS MUNICIPAIS 				                  REF.: 2299

CLAS NOME DOCUMENTO

3 CARLA JANAINA DA SILVA ROCHA 472315730-SP

4 FELIPE MENDES CORTELINI 425691044-SP

Ficam os nomeados acima convocados a tomarem posse em seu cargo no prazo legal, sob pena de não o fazendo, tornar 
sem efeito o ato de provimento, de acordo com o artigo 19 da Lei Complementar nº. 18/1994.	

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro de 2021.

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito

PORTARIA Nº. 1993/2021
JOSÉ APRIGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOL-
VE  EXONERAR A PEDIDO a servidora ELOHA BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS, do cargo ASSISTENTE 
DE DESENVOLVIMENTO ESCOLAR, de provimento efetivo, retroativo a 27/10/2021, nos termos do processo nº 
32084/2021. 

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 03 de Novembro de 2021

JOSÉ APRIGIO DA SILVA- Prefeito 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 20214

	

VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1624 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8632/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1406 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8678/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1939 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8768/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1634 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8725/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1562 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8733/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1944 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8752/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1563 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8655/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1560 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8771/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1632 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8613/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1585 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8621/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1594 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8722/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1574 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8648/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1583 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8721/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1587 de inu-
tilização de produtos.

tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8770/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1633 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8772/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1631 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8668/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1938 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8667/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1551 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8665/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1940 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8663/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1941 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8659/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1947 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8767/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1625 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8672/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1948 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8619/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1597 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8625/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1596 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8653/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1627 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8615/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1623 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8617/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Taboão da Serra, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, RESOLVE:

PORTARIA  Nº2021/2021
Dispõe sobre: Designa equipe de Pregões, na forma do 
disposto no artigo 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520/2002 
e no artigo 5º, II, do Decreto nº 25/2006 e no artigo 10 
do Decreto 74/2013, que regulamentam o uso da moda-
lidade de Pregão, presencial e eletrônico, no âmbito do 
Município de Taboão da Serra.

Art. 1°. Fica designado Pregoeiro o servidor Everton An-
tonio Moreira Lima.
Art. 2º. Fica designado Pregoeiro Suplente o servidor 
Thiago Fernandes do Rosário.
Parágrafo único. O Pregoeiro Suplente atuará na ausên-
cia ou impedimento do Pregoeiro.
Art. 2º. A Equipe de Apoio fica constituída pelos seguin-
tes servidores:
I – Kelly Passos Dutra
II – Bianca Silva Santos
III – Andrea da Silva Bastos e
IV - Roberto Aparecido de Moraes e
V -  Isaias Bezerra da Silva.

Art. 3º. Os servidores designados por esta Portaria pas-
sarão a receber Função Gratificada X, nos termos do 
disposto no artigo 149 da Lei Complementar nº 18/94, 
alterada pela Lei Complementar nº 72/2001.
Parágrafo único. Os servidores designados por esta Por-
taria, que também fizerem parte das Comissões Perma-
nentes de Julgamento de Licitações – COJUL e/ou de 
Equipes de Pregões, não receberão a FG de que trata o 
caput, mas passarão a receber FG XI, em razão de sua 
participação em mais de uma comissão/equipe.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 09 de novem-
bro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TABOÃO DA SERRA –

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
- COMUNICA:

N.º PROCESSO: 8821/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1908 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8658/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1949 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8649/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1936 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8627/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1934 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8610/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1935 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8669/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1946 de inu-
tilização de produtos.
 
N.º PROCESSO: 8478/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1925 de inu-

PORTARIA Nº. 1994/2021
JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Ser-
ra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, RESOLVE NOMEAR o  Sr. JOSE ROBERTO DOS 
SANTOS, para cargo de ASSESSOR ESPECIAL II de 
livre provimento, retroativo a 03/11/2021.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 05 de Novem-
bro 2021

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Taboão da Serra, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, RESOLVE:

PORTARIA  Nº 2019/2021

Dispõe sobre: “Reestrutura a Comissão Permanente de 
Julgamento de  Licitações – COJUL I”.

Art. 1°.  A Comissão Permanente de Julgamento de Lici-
tações – COJUL I passa a ser constituída pelos seguintes 
servidores municipais:
I – Presidente: Valdir Torquato Carneiro de Souza
II – Suplente: Roberto Aparecido de Moraes
III – Membros: Beatriz Helena Vivilléchio
                        Thiago Fernandes do Rosário 
                        Gleicylene Mendes dos Santos

Parágrafo único. Em sua ausência ou impedimento, o 
Presidente será substituído pelo Suplente.
Art. 2º. Os servidores nomeados como Presidente e 
Suplente da COJUL I passarão a receber Função Gra-
tificada XI, nos termos do disposto no artigo 149 da Lei 
Complementar nº 18/94, alterada pela Lei Complementar 
nº 72/2001.
Art. 3º. Os servidores nomeados como membros da CO-
JUL I passarão a receber Função Gratificada X, nos ter-
mos do disposto no artigo 149 da Lei Complementar nº 
18/94, alterada pela Lei Complementar nº 72/2001.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial a Portaria nº 471/2021.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 09 de novem-
bro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Taboão da Serra, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, RESOLVE:

PORTARIA  Nº 2020/2021
Dispõe sobre: Designa equipe de Pregões, na forma do 
disposto no artigo 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520/2002 
e no artigo 5º, II, do Decreto nº 25/2006 e no artigo 10 
do Decreto 74/2013, que regulamentam o uso da moda-
lidade de Pregão, presencial e eletrônico, no âmbito do 
Município de Taboão da Serra.

Art. 1°. Fica designado Pregoeiro o servidor Thiago Fer-
nandes do Rosário.
Art. 2º. Fica designado Pregoeiro Suplente o servidor 
Roberto Aparecido de Moraes.
Parágrafo único. O Pregoeiro Suplente atuará na ausên-
cia ou impedimento do Pregoeiro.
Art. 3º. A Equipe de Apoio fica constituída pelos seguin-
tes servidores:
I – Ronaldo Ballestero,
II – Everton Antonio Moreira Lima,
III – Claudi Batista Santos,
IV – Vanessa Santana Eusébio e 
V – Anderson Pereira.

Art. 4º. Os servidores designados por esta Portaria pas-
sarão a receber Função Gratificada X, nos termos do 
disposto no artigo 149 da Lei Complementar nº 18/94, 
alterada pela Lei Complementar nº 72/2001.

Parágrafo único. Os servidores designados por esta Por-
taria, que também fizerem parte das Comissões Perma-
nentes de Julgamento de Licitações – COJUL, não rece-
berão a FG de que trata o caput, mas passarão a receber 
FG XI, em razão de sua participação em ambos.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário, em espe-
cial a Portaria nº 929/2021.

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 09 de novem-
bro de 2021.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA- Prefeito 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 5
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021

tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19894/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1707 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19911/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1704 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 15111/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1147 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17908/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1703 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17893/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1705 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19910/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1717 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 15861/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1144 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19907/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1718 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17907/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1702 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17903/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1711 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17900/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1713 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19897/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1710 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19903/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1709 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17901/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-

RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1143 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17899/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1714 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8781/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1449 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8800/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1445 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8829/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1444 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8493/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1443 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8818/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1441 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8489/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1442 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8791/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1447 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8819/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1446 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8789/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1438 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8787/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1437 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8465/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1436 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8464/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1435 de inu-

Conclusão do processo através do TRM-TS 1640 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8674/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1572 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8758/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1589 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8764/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1590 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8765/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1591 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8740/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1592 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8723/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1573 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8736/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1578 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19904/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1719 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 12172/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1140 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17906/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1701 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19909/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1716 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17898/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1715 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 15108/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1142 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 15744/2021

N.º PROCESSO: 8738/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1577 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8732/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1641 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8775/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1644 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8731/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1642 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8622/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1595 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8612/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1588 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8756/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1593 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8677/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1570 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8728/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1565 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8647/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1568 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8650/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1584 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8720/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1564 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8776/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1639 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8774/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 20216

	

N.º PROCESSO: 8468/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 0969 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8496/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1945 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 11624/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1555 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8825/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1905 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9759/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1552 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8823/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1906 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9722/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1553 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8480/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1916 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8490/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1943 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8492/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1933 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8657/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1937 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9799/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1557 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 11625/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1556 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8822/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40

VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8652/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8754/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8670/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8735/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 11627/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8779/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8651/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8645/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 15039/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8777/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8727/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8675/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8460/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8788/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1932 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9796/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1558 de inu-
tilização de produtos.

CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo  de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8484/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8481/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9724/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8633/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8642/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8671/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8778/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8680/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8643/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8458/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8640/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 11623/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8730/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8795/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 11620/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8737/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-

VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1712 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 19901/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1708 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 17894/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1706 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8786/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1440 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8799/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1439 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8785/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1559 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 13650/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1410 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 12540/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1408 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 12542/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1409 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 12539/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1407 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8724/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8729/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8462/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8444/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo de inutilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8485/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 7
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021

tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 11622/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1576 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8483/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1913 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8792/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1927 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8780/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1926 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8498/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1581 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8826/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1904 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27551/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1736 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 25301/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1735 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 25303/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40 
Conclusão do processo através do TRM-TS 1734 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 21499/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1733 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8495/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1582 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8466/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ/ CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1586 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8790/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1924 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 29340/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-

tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8499/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1450 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8455/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1629 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8477/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1626 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8457/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1628 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10209/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1580 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8802/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1566 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8832/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1569 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8801/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1567 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8487/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1911 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9764/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1554 de inu-
tilização de produtos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TABOÃO DA SERRA –

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
- COMUNICA:

N.º PROCESSO: 8497/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1571 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 21502/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1732 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10210/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1579 de inu-

RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1561 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8816/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1914 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8812/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1919 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8817/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1920 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8808/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1917 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10568/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1600 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10570/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1599 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8472/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1909 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8453/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1901 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8452/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1902 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8463/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1405 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8471/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1598 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8470/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1636 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8449/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1630 de inu-

Conclusão do processo através do TRM-TS 1907 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10104/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1650 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10205/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1649 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 9582/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1648 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10567/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1647 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 10566/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1646 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8450/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1645 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8456/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1638 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8454/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1643 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8494/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1637 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8473/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1910 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8451/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1903 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8806/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1922 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8804/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1923 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 8461/2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 20218

	

o Motorista”. Sessão pública de processamento: dia 
24/11/2021 às 09:00 horas. Da sessão pública: O proces-
samento eletrônico será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados 
e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe 
de apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.
br e comprasbr.com.br. Taboão da Serra, 09 de novembro 
de 2021. 

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
Pregão Eletrônico nº. E-103/2021. Processo licitatório: 
28226/2021. Objeto: “Aquisição de Trailer Especial Re-
boque, 0 KM, Adaptado para Unidade Móvel de Castra-
ção de Animais”. Sessão pública de processamento: dia 
24/11/2021 às 14:15 horas. Da sessão pública: O proces-
samento eletrônico será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br, no dia e hora mencionados 
e será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio da equipe 
de apoio. O edital está disponível no site: www.ts.sp.gov.
br e comprasbr.com.br. Taboão da Serra, 09 de novembro 
de 2021. 
Wagner Luiz Eckstein Júnior – Secretário Municipal de 
Administração.

Prefeitura de Taboão da Serra
Comissão de Processo de Sindicância

A Prefeitura de Taboão da Serra, por meio da Comissão 
de Processo de Sindicância, INTIMA, na qualidade de 
depoente, o Sr. FÁBIO FERNANDES, a comparecer no 
dia 25/11/2021, às 15h30min., no Cartório Disciplinar, 
situado na Praça Miguel Ortega, 300, Parque Assunção, 
CEP: 06754-910 – Taboão da Serra / SP, para prestar es-
clarecimentos nos autos da Sindicância nº 1.942/2021, 
acerca da apuração sobre a queima de documentos pú-
blicos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SE-
MEL. 04/11/2021 – Alex Araujo dos Santos – Presidente 
da Comissão do Processo de Sindicância.

PROCESSO 22747/2021
REQUERENTE : MONICA GUIMARÃES SILVA
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS 
- IPTU
SITUAÇÃO: Em Comunique-se. A requerente deverá 
comparecer ao ATENDE para ciência do comunique-se 
de fls. 19.

PROCESSO 18985/2021
REQUERENTE : CELIO RIBEIRO DE FREITAS
ASSUNTO: REVISÃO DE ÁREA CONSTRUÍDA
SITUAÇÃO: Em Comunique-se. O requerente deverá 
comparecer ao ATENDE para ciência do comunique-se 
de fls. 14.

Prefeitura de Taboão da Serra
Comissão de Processo de Sindicância

A Prefeitura de Taboão da Serra, por meio da Comis-
são de Processo de Sindicância, INTIMA, na qualidade 
de depoente, o Sr. JOÃO VICTOR NUNES AGUIAR, 
a comparecer no dia 25/11/2021, às 15h00, no Cartório 
Disciplinar, situado na Praça Miguel Ortega, 300, Par-
que Assunção, CEP: 06754-910 – Taboão da Serra / SP, 
para prestar esclarecimentos nos autos da Sindicância  nº 
1.942/2021, acerca da apuração sobre a queima de docu-
mentos públicos da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer – SEMEL. 04/11/2021 – Alex Araujo dos Santos 
– Presidente da Comissão do Processo de Sindicância.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por inter-
médio do Departamento da Receita após as tentativas 
de notificação dos contribuintes pessoalmente e pela via 
postal, notifica os contribuintes abaixo relacionados para 
que tomem ciência das notificações e autuações lavra-
das pelo descumprimento Lei Complementar 193/2009 
(CTM). O prazo para pagamento da notificação/multa ou 
para apresentação de defesa contra a sua aplicação é de 
30 (trinta) dias após publicação.

Notificação de Lançamento: N. 14731/2012
Processo n°: 14731/2012
Contribuinte: CELSO LUIZ GUIMARÃES
CNPJ: 13.795.312/0001-80
Infração: Deixar de pagar Taxa de Licença de Funcio-
namento (TL)
Valor  Original: R$ 3.232,90
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Auto de Infração: N. 20616/2021
Processo n°: 2631/2021
Contribuinte: NAVARRO COMUNICAÇÃO E MIDIA 
EIRELI
CNPJ: 19.465.546/0001-46

CATÁRIO-PILAR MARTINEZ ARGUELLES RNE nº 
W400836-X-CPF nº 154.196.758-54-LOCADOR-RAUL 
GARCIA.ORDIALES-CIRG-nº-2.900.315-5-SSP/SP-
-CPF-nº.040.296.158-72-E--LOCADOR-GESTOR DO 
CONTRATO- Secretário da Assistência Social e Cida-
dania- WAGNER LUIZ ECKSTEIN 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO CON-
TRATUAL  - PROCESSO LICITATÓRIO: PRE-
GAO N° E-045/2021 - PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO: 9339/2021 - Objeto: “O presente termo de 
Contrato tem por objeto a emissão, entrega e prestação 
de serviços especializados de administração de benefí-
cio de auxílio-alimentação, por meio de cartões magné-
ticos com tarja, para pagamento na aquisição de gêneros 
alimentícios, junto à rede de alimentação: mercados, 
açougues, mercearias, padarias, a serem disponibiliza-
dos aos pais ou responsáveis dos estudantes da escolas 
públicas de educação básica do Município de Taboão da 
Serra, durante o período de emergência de saúde Pública 
de importância internacional decorrente do coronavírus( 
COVID 19), de que trata a Lei Federal nº 13.979/2020, 
conforme especificações do Termo de Referência cons-
tante do  Anexo I. A PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE TABOÃO DA SERRA, com sede à Praça Miguel Or-
tega, 439, Parque Assunção, Taboão da Serra, São Paulo, 
neste ato representado pelo seu Secretário Municipal de 
Administração, Sr. WAGNER LUIZ ECKSTEIN JU-
NIOR, brasileiro, portador do CIRG nº 33.938.923-0 e 
inscrito CPF nº 365.747.098-06 e a empresa VEROCHE-
QUE REFEIÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no cadastro nacional de pessoa jurídi-
ca sob o nº 06.344.497/0001-41, com sede Na Avenida 
Presidente Vargas nº. 2001, Conjunto 174, bairro Jardim 
Santa Angela, cidade Ribeirão Preto/SP, CEP 14020-
525 telefone: ( 16) 4009-9500 por seu(s) representante(s) 
legal(ais), NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI, Rg.nº 
32.594.073-3 SSP/SP, Cpf. N° 225.748.008-26 brasileiro, 
doravante, denominada simplesmente CONTRATADA, 
ambas devidamente qualificadas e convencionaram en-
tre si, proceder ao presente SEGUNDO TERMO DE 
ADITAMENTO CONTRATUAL, para as finalidades 
abaixo descritas: 1 – Fica prorrogado o prazo do contra-
to em questão por 3 meses  de  vigência, iniciando-se o 
prazo a partir de 19/10/2021 com término em 18/01/2022. 
2 –Para este novo período de vigência contratual, o va-
lor trimestral estimado será de R$ 5.999.103,00 (Cinco 
milhões, novecentos e noventa e nove mil e cento e três 
reais.), sendo o valor mensal de R$ 1.999.701,00 (Hum 
milhão, novecentos e noventa e nove mil e setecentos e 
um reais). 3 -Permanecem inalteradas as demais cláusu-
las contratuais não integrantes do presente instrumento.	
E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes, 
o presente em 02 (DUAS) vias, de igual teor e forma na 
presença das testemunhas abaixo descritas. Taboão da 
Serra, 18 de Outubro de 2021. WAGNER LUIZ ECKS-
TEIN JUNIOR - Secretário de Administração - SECRE-
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO – CONTRATANTE - 
NICOLAS TEIXEIRA VERONEZI - RG: 32.594.073-3 
- CPF 225.748.008-26 - VEROCHEQUE  REFEIÇÕES 
LTDA - CNPJ nº 06.344.497/0001-41 – CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº P-02/21. ADMI-
NISTRATIVO: 19242/21. OBJETO RESUMIDO:  RE-
CAPEAMENTO ASFÁLTICO E AMPLIAÇÃO DE 
REDE DE DRENAGEM EM VÁRIOS BAIRROS.En-
cerramento, prazo para entrega dos envelopes e sessão 
pública: 13/12/21 até às 10:00h. Local: Pça.Miguel Orte-
ga,286– 1ºandar- Pq.Assunção. Este caderno licitatório 
poderá ser retirado na íntegra sem ônus no site: www.
ts.sp.gov.br(Licitações). Taboão da Serra, 09/11/21.
ANDERSON PEREIRA– Presidente da “COJUL II”–
Comissão de Julgamento de Licitações (Obras e Serviços 
de Engenharia).

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO S-422/21. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 29.529/21. OBJETO: Contra-
tação de seguro de vida para os agentes da Guarda Civil 
Municipal. Contratada MONGERAL AEGON SEGU-
ROS E PREVIDÊNCIA S/A. Prazo de Vigência: 06 me-
ses, prorrogáveis até o limite legal. Valor da Contratação 
R$ 90.236,04 (noventa mil e duzentos e trinta e seis reais 
e quatro centavos). Assinado em 19 de outubro de 2021. 
Wagner Luiz Eckstein Junior - Secretário Municipal de 
Administração. REGINALDO ALEXANDRE FON-
TES DA SILVA e OSMAR NAVARINI –Securitário – 
MONGERAL AEGON.

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O
Pregão Eletrônico nº. E-110/2021. Processo licitatório: 
26103/2021. Objeto: “Aquisição de Veículo tipo Ca-
minhonete, Tração 4x4, Cabine Dupla, com Carroce-
ria e com Capacidade Mínima de 04 Passageiros mais 

N.º PROCESSO: 27553/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1737 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27548/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1745 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27549/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1746 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27550/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1747 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 29812/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1757 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 24564/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1758 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 31203/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1759 de inu-
tilização de produtos.

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO 
TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO– PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA -PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO: 24.947/2018-DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO S-1022/18-OBJETO: TERCEIRO TERMO 
DE ADITAMENTO - “Locação de imóvel situado na 
Rua Albert Einstein, nº 473 – Núcleo Residencial Isa-
bela – Taboão da Serra/SP, nos termos da Certidão de 
Matrícula nº 26.359 do Oficial de Registro de Imóveis, 
Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas da 
Comarca de Taboão da Serra/SP, com área do imóvel em 
436 m² e construída de 355 m², com inscrição cadastral 
nº 362326354980480000004 – Registro 35218”.-A PRE-
FEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA, 
neste ato, locatária, representada pelo Secretário Muni-
cipal de Administração, WAGNER LUIZ ECKSTEIN 
JUNIOR e, de outro lado RAUL GARCIA ORDIALES, 
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de 
identidade CIRG nº 2.900.315-5 SSP/SP e inscrito no 
cadastro nacional de pessoa física sob o nº 040.296.158-
72, residente e domiciliado na Rua Domingos Lopes da 
Silva, nº 600 – Apto. 121 – Vila Suzana – São Paulo/SP 
– CEP: 05641-030, casado com PILLAR MARTINEZ 
AEGUELLES, espanhola, casada, portadora da cédula 
de identidade de estrangeiro nº W400836-X e do CPF nº 
154.196.758-54, residente e domiciliada na Rua Domin-
gos Lopes da Silva, nº 600 – Apto. 121 – Vila Suzana – 
São Paulo/SP – CEP: 05641-030, doravante, simplesmen-
te, referidos por LOCADORES; nos termos do artigo 54 
da Lei Federal n.º 8.666/93 combinado com as disposi-
ções da Lei n° 8.245/91, celebram o presente TERCEIRO 
TERMO DE ADITAMENTO, mediante as cláusulas e 
condições abaixo declinadas:1 –  Fica prorrogada a vi-
gência do presente termo pelo prazo de 12 (doze) meses, 
com início em 23 de agosto de 2021 e término em 22 de 
agosto de 2022.- 2 – O valor do aluguel mensal será de 
R$ 6.470,09 (seis mil, quatrocentos e setenta reais e nove 
centavos) e valor anual de R$ 77.641,08 (setenta e sete 
mil, seiscentos e quarenta e um reais e oito centavos). 
3 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas contra-
tuais não integrantes do presente instrumento. -	 E, por 
estarem justas e contratadas, assinam as partes, o pre-
sente em 02 (duas) vias, de iguais teores e formas, na pre-
sença das testemunhas abaixo descritas.-Taboão da Ser-
ra, 20 de Agosto de 2021.- WAGNER LUIZ ECKSTEIN 
JUNIOR-SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO-LO-

VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1720 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 21507/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTEÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1754 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 21510/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1753 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 21511/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1752 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27541/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1750 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27545/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1749 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27543/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1748 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27547/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1744 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27546/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1743 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 29338/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/20001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1742 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 25298/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1741 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 21503/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1740 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27558/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1739 de inu-
tilização de produtos.

N.º PROCESSO: 27555/2021
RAZÃO SOCIAL: RCR REPRESENTAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA
CNPJ / CPF: 03.262.073/0001-40
Conclusão do processo através do TRM-TS 1738 de inu-
tilização de produtos.



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 9
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021

Data: 03/11/2021

Processo: 32.007/2021
Requerente: Fabiana Gonçalves Pereira   
Assunto: Copia de Documentos 
Situação: Comunique-se    
Data: 03/11/2021

Processo: 26.677/2017
Requerente: Instituição Paulista Adventista de Ed. e A. 
Social
Assunto: Alvará de Demolição
Situação: Indeferido  
Data: 03/11/2021

Processo: 53.616/2019
Requerente: Congregação Cristã no Brasil de Taboão da 
Serra  
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 14.175/2018
Requerente: Adriano Borges 
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Indeferido 
Data: 03/11/2021

Processo: 29.263/2020
Requerente: Ilma da Silva Azevedo
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Indeferido  
Data: 03/11/2021

Processo: 23.921/2020
Requerente: Joberto de Carvalho Menezes  
Assunto: Desdobro de Lote 
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 32.122/2021
Requerente: Condominio Residencial Serra Verde 
Assunto: Comunicação
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021
Processo: 19.294/2019
Requerente:  Henrique Trabach dos Reis   
Assunto: Alvará de Edificação e Demolição 
Situação: Comunique-se 
Data: 03/11/2021

Processo: 19.461/2013
Requerente: Zulmira Fernandes   
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 14.160/2018
Requerente: Rebello Administração de Imoveis Ltda  
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 37.241/2016
Requerente: Silvio Pereira Lenterne
Assunto: Programa de Regularização LC 333/2015
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 29.013/2020
Requerente: Roni Amaral Carneiro  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Indeferido  
Data: 03/11/2021

Processo: 30.637/2020
Requerente: Álvaro Antônio 
Assunto: lvará de Edificação 
Situação: Indeferido  
Data: 03/11/2021

Processo: 40.147/2013
Requerente: João Batista Fernandes Costa 
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se    
Data: 03/11/2021

Processo: 15.424/2021
Requerente: Ubiratan Almeida Santos  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se    
Data: 03/11/2021
Processo: 20.054/2021
Requerente: Alexssandra Batista da Silva   
Assunto: Alvará de Regularização 

PARA A “AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR - GRUPO GERAL IV”. Contratante: 
Prefeitura do Município de Taboão da Serra. Contrata-
das: *Vital Hospitalar Comercial Ltda, para os itens e 
pelos valores unitários: 19 - sonda endotraqueal descart. 
Sem cuff 2,5/un - R$ 3,57; 20 - sonda endotraqueal des-
cart. Sem cuff 3,0/un - R$ 3,47; 1 - adaptador para coleta 
de sangue/un - R$ 0,29; *Comercial 3 Albe Ltda, para 
os itens e pelos valores unitários: 2 - avental reutiliza-
vel para procedimentos diversos/un - R$ 20,90;3 - sonda 
hidrofilica tamanho n.8/un - R$ 28,10; 14 - curativo an-
tiseptico de malha de algodao 10x10 cm/un - R$ 40,00;5 
- sutura adesiva em poliamida/un - R$ 30,00; *Pontual 
Comercial Eireli, para os itens e pelos valores unitários: 
16 - algodao hidrofilo/ct - R$ 11,10; 17 - dreno penrose 
esteril - n.1/un - R$ 6,50; *Loggen Produtos para Saúde 
Eireli - Epp, para os itens e pelos valores unitários: 10 
- curativo de hidrofibra c/prata-placa -15x15cm/un - R$ 
284,97; 12 - curativo de hidrofibra c/prata-placa 10x10 
cm/un - R$ 94,98; 9 - malha para compressao/un - R$ 
370,46; *Dupac Comercial Ltda, para os itens e pelos 
valores unitários: 6 - luva nitrilica tamanho medio/cx - 
R$ 79,00; *Doctormed Comercial Eireli, para os itens 
e pelos valores unitários: 18 - eletrodo cardiologico 
membros adulto - cardioclip/jg - R$ 97,01; 24 - escalpe 
n.19 com dispositivo de seguranca/un - R$ 0,79; 7 - luva 
descartavel para banho/un - R$ 4,90; 23 - sonda vesical 
foley - 3 vias n.20/un - R$ 6,93;25 - sonda endotraqueal 
descartavel com cuff 6,0/un - R$ 5,40; 26 - sonda endo-
traqueal descartavel sem cuff 3,5/un - R$ 5,45; 27 - son-
da endotraqueal sem cuff 4,0/un - R$ 5,45; 28 - sonda 
endotraqueal descartavel sem cuff 4,5/un - R$ 5,49; 29 
- sonda endotraqueal descartavel sem cuff 5,0/un - R$ 
5,45; 30 - sonda endotraqueal sem cuff 5,5/un - R$ 5,49; 
31 - sonda vesical foley 2 vias n.14/un - R$ 4,99; *Medefe 
Produtos Médico Hospitalares Ltda, para os itens e pelos 
valores unitários: 21 - sonda vesical foley - 2 vias n.12/
un - R$ 3,19; 22 - sonda vesical foley - 2 vias n.20/un - R$ 
3,19; 32 - sonda vesical foley 2 vias n.16/un - R$ 3,20; 33 
- sonda vesical foley 2 vias n.18/un - R$ 3,20; 34 - sonda 
vesical foley 3 vias n.16/un - R$ 3,20; 35 - sonda vesical 
foley 3 vias n.18/un - R$ 3,20; 11 - curativo de carvao 
ativado e alginato/un - R$ 67,60; 13 - curativo hidrogel 
com alginato de calcio 85 gr/un - R$ 33,20, conforme 
valores constantes do quadro resumo, parte integrante 
do referido processo. Prazo de vigência: 12 (doze) me-
ses, a contar da data da assinatura. Assinado em 29 de 
setembro de 2021. 
​ Wagner Luiz Eckstein Junior - Secretário Municipal de 
Administração.

NOTA DO CEMITÉRIO
Processo nº 31249/2021 requerente HILDA OLIVEIRA 
SPINA, filha da  proprietária Gylda da Silva Calado, fa-
lecida, folha 06, referente a  desistência do ossuário nº 
1.239, folha 05, onde se encontram os  restos mortais de 
Brigido Ferreira Calado, folhas 09 e 10, que será  reinu-
mado com termo de responsabilidade para transferência 
de restos  mortais, folha 11, para o ossuário geral, ciente 
que a partir da  colocação no ossuário geral não será mais 
possível a identificação dos  restos mortais de Brigido 
Ferreira Calado.

Processo nº 31250/2021 requerente SERGIO WILER 
SPINA, referente a  desistência do ossuário nº 4.982, 
folha 05, onde se encontram os  restos mortais de Luiz 
Ferrano, Juliana Oliveira Spina e Spartico  Spina, folha 
07, que serão reinumados com termo de responsabilida-
de  para transferência de restos mortais, folhas 08 e 09, 
para o ossuário  geral, ciente que a partir da colocação no 
ossuário geral não será  mais possível a identificação dos 
restos mortais de Luiz Ferrano,  Juliana Oliveira Spina 
e Spartico Spina.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E-084/2021. PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº. 22.417/2021. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A “AQUISIÇÃO DE 
FILME DE RX DRY PARA EXAMES DE RAIO-X E 
MAMOGRAFIA”. Contratante: Prefeitura do Município 
de Taboão da Serra. Contratada: *Mega Med Produtos e 
Serviços Hospitalares Ltda-Epp, para o item e pelo valor 
unitário: 1) Filme Raio-X (Dry) Tamanho 25x30 cm/cx, 
conforme valor constante do quadro resumo, parte inte-
grante do referido processo. Prazo de vigência: 12 (doze) 
meses, a contar da data da assinatura. Assinado em 09 de 
novembro de 2021. 
​ Wagner Luiz Eckstein Junior - Secretário Municipal de 
Administração.

Processo: 14.060/2018
Requerente: Justo Pastor Domingues Fredes
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se 

ços de Qualquer Natureza
Valor  Original: R$ 1.984,19
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO CON-
TRATUAL -PROCESSO LICITATÓRIO: DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO-Nº S-1253/2020-PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 19504/2020- Objeto: ESTE 
CONTRATO ESTABELECE COOPERAÇÃO RE-
CÍPROCA ENTRE AS PARTES, VISANDO O DE-
SENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PARA PRO-
MOÇÃO DA INTEGRAÇÃO AO MERCADO DE 
TRABALHO, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL (ART. 203, INCISO III E ART. 214, INCI-
SO IV), ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DE 
PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ESTUDANTES.-A 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA 
SERRA, com sede à Praça Miguel Ortega, 439, Par-
que Assunção, Taboão da Serra, São Paulo, neste ato 
representado pelo seu Secretário Municipal de Admi-
nistração, Sr. WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR, 
brasileiro, portador do CIRG nº 33.938.923-0 e inscrito 
CPF nº 365.747.098-06 e a empresa CENTRO DE IN-
TEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE,  inscrita 
no CNPJ sob o nº 61.600.839/0001-55, com sede na Rua 
Tabapuã, nº 540 – Itaim – São Paulo/SP - CEP: 04533-
001, e UNIDADE DE OPERAÇÃO EM TABOÃO DA 
SERRA, inscrita no CNPJ nº 61.600.839/0124-04, situ-
ado na Rua Cesário Dau, nº 535 – Jardim Maria Rosa 
– Taboão da Serra/SP – 06763-080, neste ato, represen-
tado por seu Superintendente de Atendimento do Estado 
de São Paulo LUIZ DOUGLAS DA SILVA, brasileiro, 
casado, administrador de empresas, exercendo a função 
de gerente regional São Paulo Capital do CIEE, portador 
do CIRG nº 19.404.680-1 e CPF/MF nº 106.542.208-32, 
residente e domiciliado em São Paulo/SP, doravante 
designada CONTRATADA, ambas devidamente quali-
ficadas no instrumento de Contrato inicial, convencio-
naram entre si, proceder ao presente PRIMEIRO TER-
MO DE ADITAMENTO CONTRATUAL, com fulcro 
no disposto no artigo 58, I, c/c o artigo 65, I, “b”, §1º, e 
no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, para as fi-
nalidades abaixo descritas:-1 – Fica prorrogado o prazo 
do contrato em questão por 12 (doze) meses a vigência, 
iniciando-se o prazo a partir de 15/09/2021 com término 
em 14/09/2022.2 – Fica reduzida em 25% a quantida-
de de estagiários,  objeto do contrato, que passa a ser 
de 518.-3 - Para este novo período, a contratante paga-
rá, mensalmente, ao CIEE, a importância de R$ 63,00 
(sessenta e três reais) por estudante/mês, perfazendo o 
valor mensal estimado de R$ 32.634,00 (trinta e dois 
mil e seiscentos e trinta e quatro reais) e o valor anual 
estimado de R$ 391.608,00 (trezentos e noventa e um 
reais e seiscentos e oito reais).-3 - Permanecem inalte-
radas as demais cláusulas contratuais não integrantes 
do presente instrumento.-E, por estarem justas e con-
tratadas, assinam as partes, o presente em 02 (DUAS) 
vias, de igual teor e forma na presença das testemunhas 
abaixo descritas.- Taboão da Serra, 14 de setembro de 
2021.WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR-Secretário 
de Administração-SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO-CONTRATANTE-Município de Taboão da 
Serra-CNPJ sob o nº 46.523.122/0001-63-LUIZ DOU-
GLAS DE SOUZA-REPRESENTANTE LEGAL-  RG. 
19.404.680-1 SSP/SP – CPF.  106.542.208-32-CENTRO 
DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE-
-CNPJ Nº. 61.600.839/0001-55-CONTRATADA-
-Gestor do 1º Termo Aditivo-Alexandre Bittencourt 
Depieri-Secretário Municipal De Gestão de Pessoas 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por inter-
médio do Departamento da Receita após as tentativas 
de notificação dos contribuintes pessoalmente e pela via 
postal, notifica os contribuintes abaixo relacionados para 
que tomem ciência das notificações e autuações lavra-
das pelo descumprimento Lei Complementar 193/2009 
(CTM). O prazo para pagamento da notificação/multa ou 
para apresentação de defesa contra a sua aplicação é de 
30 (trinta) dias após publicação.

Auto de Infração e Imposição de Multa: N. 5985/2021
Processo n°: 36221/2018
Contribuinte: REINO DOS ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ: 11.796.048/0001-74
Infração: Deixar de comunicar alterações dos dados ca-
dastrais ou cessação de atividade
Valor  Original: R$ 528,54
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. E-026/2021. PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº. 9031/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

Infração: Deixar de pagar ISSQN - Imposto Sobre Servi-
ços de Qualquer Natureza
Valor  Original: R$ 39.904,60
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Auto de Infração: N. 20614/2021
Processo n°: 29963/2021
Contribuinte: TRANSPOORT BEM TRANSPORTE 
LTDA ME
CNPJ: 07.321.751/0001-59
Infração: Deixar de pagar ISSQN - Imposto Sobre Servi-
ços de Qualquer Natureza
Valor  Original: R$ 1.727,89
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Auto de Infração e Imposição de Multa: N. 5969/2021
Processo n°: 9392/2019
Contribuinte: PAZITTE PASTA EPIZZA LTDA EPP
CNPJ: 32.931.451/0001-39
Infração: Deixar de comunicar alterações dos dados ca-
dastrais ou cessação de atividade
Valor  Original: R$ 528,54
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Auto de Infração e Imposição de Multa: N. 5980/2021
Processo n°: 12525/2021
Contribuinte: KATIA APARECIDA DE MELO
CNPJ: 125.979.188/23
Infração: Deixar de comunicar alterações dos dados ca-
dastrais ou cessação de atividade
Valor  Original: R$ 528,54
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Auto de Infração e Imposição de Multa: N. 5983/2021
Processo n°: 24883/2020
Contribuinte: WILLIAN BARBOZA  BORGES
CNPJ: 52.524.394/0001-80
Infração: Deixar de comunicar alterações dos dados ca-
dastrais ou cessação de atividade
Valor  Original: R$ 528,54
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Auto de Infração e Imposição de Multa: N. 5982/2021
Processo n°: 16109/2021
Contribuinte: SUPERMERCADO BRINCO DE OSAS-
CO LTDA
CNPJ: 52.524.394/0001-80
Infração: Deixar de comunicar alterações dos dados ca-
dastrais ou cessação de atividade
Valor  Original: R$ 528,54
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Notificação de Lançamento: N. 6010/2021
Processo n°: 6010/2021
Contribuinte: MKTES MARKETING ESTRATEGICO 
LTDA
CNPJ: 07.436.465/0001-39
Infração: Deixar de pagar Taxa de Licença de Funciona-
mento (TP)/ Publicidade (TL)
Valor  Original: R$ 694,15
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa.

Notificação de Lançamento: CR n. 34191/2020
Processo n°: 34191/2020
Contribuinte: JOSE BRAZ MENDES / OUTRO
Código do Imóvel: 58230
Infração: Deixar de pagar ISS Construção Civil
Valor  Original: R$ 5.035,71
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa

Auto de Infração: N. 20623/2021
Processo n°: 14798/2021
Contribuinte: TRAJANO REPRESENTAÇÃO CO-
MERCIAL LTDA
CNPJ: 03.738.470/0001-45
Infração: Deixar de pagar ISSQN - Imposto Sobre Servi-
ços de Qualquer Natureza
Valor  Original: R$ 6.454,31
Após o prazo recursal os valores serão atualizados e ins-
critos em dívida ativa

Auto de Infração: N. 20608/2021
Processo n°: 6189/2021
Contribuinte: NUBIA SILVA DE SOUZA LAVANDE-
RIA ME
CNPJ: 08.395.989/0001-91
Infração: Deixar de pagar ISSQN - Imposto Sobre Servi-



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202110

	

Requerente: Mauricio Ikeda  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 333/2015
Situação: Comunique-se
Data: 05/11/2021

Processo: 22.056/2021
Requerente: Acari Administração de Bens Ltda  
Assunto: Alvará de Demolição
Situação: Deferido   
Data: 05/11/2021 

Processo: 1.900/2021
Requerente: Posh Empreendimentos Imobiliários Ltda  
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Comunique-se 
Data: 05/11/2021

Processo: 32.509/2021
Requerente: Roberto Cardamone 
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal 
Situação: Deferido   
Data: 05/11/2021

Processo: 1983/2020
Requerente: Polynt Composites Brazil Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação:  Comunique-se
Data: 05/11/2021

Processo: 11.326/2018
Requerente: Mauricio dos Santos
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 13.532/2018
Requerente: Josue Pedro Padilha 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 14.078/2018 
Requerente: Mitra Diocesana de Campo Limpo 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021 

Processo: 1978/2020
Requerente: Polynt Composites Brazil Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação:  Comunique-se
Data: 05/11/2021

Processo: 13.612/2018
Requerente: Antonio Santos Paixão  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 46.437/2010
Requerente: João Vieira da Silva 
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/202
Processo: 39.212/2017 
Requerente: Jose Kovacs
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 7294/2021
Requerente: Celio Yukitiba 
Assunto: Certificado de Conclusão 
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo:12. 948/2018
Requerente: J F Martins Empreendimentos Imobiliários 
Ltda 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 7971/2011
Requerente: Denilson Miranda da Silva 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 228/2010
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 26.797/2020
Requerente: Romeu João Fregonese Junior 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Situação: Deferido   
Data: 05/11/2021

Processo: 39.746/2013
Requerente: ML Cunha Empreendimentos LTDA - EPP 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021 

Processo: 39.856/2013
Requerente: Rosenilda Bezerra
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 40.237/2013
Requerente: Valdivino José de Jesus  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 05/11/2021

Processo: 40.232/2013
Requerente: Luiz Antonio Furlan  
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 05/11/2021

Processo: 40.229/2013
Requerente: José Soares Campanha
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 39.967/2013
Requerente: José Antonio Vazquez Lopez
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 38.832/2013
Requerente: Ormindo Antonio Santana
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 05/11/2021

Processo: 39.599/2013
Requerente: Marcos Arariboia Moino 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido 
Data: 05/11/2021

Processo: 40.220/2013
Requerente: Giartti Engenharia e Construtora LTDA 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido   
Data: 05/11/2021

Processo: 40.240/2013
Requerente: Mohamad Ali Hamad 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido 
Data: 05/11/2021

Processo: 40.231/2013
Requerente: Antonio Cesar Marco 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 39.710/2013
Requerente: Alexandre Paludetto
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido   
Data: 05/11/2021

Processo: 39.760/2013
Requerente: Gilberto Luiz da Cunha Leitão 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 39.761/2013
Requerente: Gilberto Luiz da Cunha Leitão 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 39.680/2013 
Requerente: Saborama Sabores e Concentrados para be-
bidas LTDA 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 291/2012
Situação: Indeferido  
Data: 05/11/2021

Processo: 3559/2013

Requerente: GLP R Participações S.A 
Assunto: Solicitação 
Situação: Deferido   
Data: 04/11/2021

Processo: 24.724/2021
Requerente: VLG Incorporadora Ltda  
Assunto:  Solicitação 
Situação: Deferido   
Data: 04/11/2021

Processo: 31929/2021
Requerente: Marcos Paulo Pinto dos Santos 
Assunto: Cadastro de profissional liberal
Situação: Deferido
Data: 04/11/2021
Processo: 31847/2021
Requerente: M Label rótulos e etiquetas LTDA
Assunto: certidão de uso e ocupação do solo
Situação: Deferido  
Data: 04/11/2021

Processo: 32103/2021
Requerente:  Willian Vicente Martis
Assunto: certidão de uso e ocupação do solo
Situação: Deferido  
Data: 04/11/2021

Processo: 32051/2021
Requerente:  Educar sistema de ensino LTDA-ME
Assunto: certidão de uso e ocupação do solo 
Situação: Deferido  
Data: 04/11/2021

Processo: 31940/2021
Requerente: Aprender Sistema de ensino LTDA  
Assunto: certidão de uso e ocupação do solo
Situação: Deferido  
Data: 04/11/2021
Processo: 31956/2021
Requerente: INST. Fenix de cult. educação LTDA  
Assunto: certidão de uso e ocupação do solo
Situação: Deferido  
Data: 04/11/2021

Processo: 20.735/2021
Requerente: Bela Vista Taboão SPE Ltda 
Assunto: Certificado de Conclusão (Habite-se)
Situação: Comunique-se  
Data: 04/11/2021

Processo: 27.337/2021
Requerente: ARR Construtora e Incorporadora Ltda
Assunto: Alvará de Obra de Terra
Situação: Deferido 
Data: 04/11/2021

Processo: 20.340/2020
Requerente: Janieri Aparecida de Melo  
Assunto: Certificado de Regularização de Demolição
Situação: Deferido 
Data: 04/11/2021

Processo: 12.876/2018
Requerente: Rafael da Silva Catarino
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Deferido 
Data: 04/11/2021

Processo: 23.015/2021
Requerente: Alberto da Silva Carlos 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se 
Data: 05/11/2021

Processo: 19.493/2021
Requerente: Rosana Araujo Correia da Silva 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021
Processo: 36.846/2014
Requerente: Ezequiel Cleto Kemmer
Assunto: Programa de Regularização LC nº 323/2014
Situação: Comunique-se
Data: 05/11/2021

Processo: 31.693/2020
Requerente: Acari Administração de Bens Ltda  
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Deferido   
Data: 05/11/2021

Processo: 31.699/2020
Requerente: Acari Administração de Bens Ltda  
Assunto: Alvará de Obra de Terra 

Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 10.641/2021
Requerente: Eduardo Farias Dias 
Assunto: Alvará de Edificação e Demolição 
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 4018/2014
Requerente: Antonio Benedito Fernandes Costa 
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se   
Data: 03/11/2021

Processo: 12.005/2018
Requerente: Reinaldo Pereira da Rocha 
Assunto: Programa de Regularização LC 345/2017
Situação: Comunique-se    
Data: 03/11/2021 

Processo: 23.363/2019
Requerente: Antonio Luiz Teixeira 
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação: Comunique-se  
Data: 03/11/2021

Processo: 17.948/2019
Requerente: Savys Empreendimentos e Participações 
S/A  
Assunto: Alvará de Edficação
Situação: Comunique-se  
Data: 03/11/2021

Processo: 40.227/2013
Requerente: Oswaldo Felipia Conceição Oliveira 
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 13.642/2018
Requerente: Januario Santiago Martins
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 04/11/2021

Processo: 40.252/2013
Requerente: Luiz Antonio Furlan
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 40.451/2013
Requerente: Nilson Roberto Gregorio
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 40.254/2013
Requerente: Luiz Antonio Furlan
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 40.242/2013
Requerente: Alba Vieira Lima 
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 31.611/2016
Requerente: Jose Francisco Saraiva Filho
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 333/2015
Situação: Indeferido
Data: 03/11/2021

Processo: 38.126/2014
Requerente: Severino Rufino da Silva  
Assunto: Programa de Regularização Lc nº 323/2014
Situação: Comunique-se   
Data: 04/11/2021

Processo: 18.526/2021
Requerente: Thiago Machado Alves de Lima
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se   
Data: 04/11/2021

Processo: 4074/2018
Requerente: Lucimar Pereira Paiva de Almeida   
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 04/11/2021

Processo: 29.461/2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 11
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021

Processo: 3.140/2021
Requerente: Rosana Alves Skavinski
Assunto: Alvará de Edificação 
Situação:   Alvará de Regularização 
Situação: Indeferido    
Data: 05/11/2021

 

Processo: 14.640/2021
Requerente: ARR Construtora e Incorporadora Ltda  
Assunto: Termo Auditivo 
Situação: Indeferido    
Data: 05/11/2021

 Processo: 24.874/2020
Requerente: Diva Olinda de Oliveira Pires  
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Indeferido    
Data: 05/11/2021

Processo: 24.874/2020
Requerente: Diva Olinda de Oliveira Pires  
Assunto: Alvará de Regularização 
Situação: Indeferido    
Data: 05/11/2021

 Processo: 26.010/2021
Requerente: Escol Properties SS Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 13.432/2018
Requerente: Leandro Antonio Mendes 
Assunto: Programa de Regularização LC nº 345/2017
Situação: Comunique-se  
Data: 05/11/2021

Processo: 34.955/2019
Requerente: Cooperativa Habitacional CONEX 
Assunto: Alvará de Autorização Provisório 
Situação: Indeferido 
Data: 05/11/2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202112

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 13
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202114

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 15
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202116

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 17
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202118

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 19
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202120

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 21
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202122

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 23
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 202124

	



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 25
	

Edição nº 1010 - ano XVI - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva - 10 de Novembro de 2021


